

**K/S Sct. Clemens Torv**  
c/o K/S Property Partners, Holmbladsgade 18, 2300 København S

CVR-nr. 29 52 64 00

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

---

Jesper Larsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	K/S Sct. Clemens Torv c/o K/S Property Partners Holmbladsgade 18 2300 København S
	CVR-nr.: 29 52 64 00 Stiftet: 1. maj 2006 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hasse Kjærsgaard Larsen, formand Jesper Larsen Helle Glassau Larsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS
<b>Daglig ledelse</b>	Jesper Larsen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Property Partners Opsa ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	K/S December 2000, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har været udlejning og drift af selskabets investeringsejendomme samt investering i kapitalselskaber med samme aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.915 t.kr. mod 2.477 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 5.673 t.kr. mod et underskud sidste år på 2.975 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.846 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 14,8 % af de samlede aktiver på 73.230 t.kr., hvilket er en stigning på 7,4 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.915.132</b>	<b>2.476.715</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-4.696.581
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.915.132</b>	<b>-2.219.866</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.265.860	0
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	315.016	115.778
Andre finansielle indtægter	7.304	252.036
Finansielle omkostninger	-830.009	-1.123.445
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.673.303</b>	<b>-2.975.497</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>5.673.303</b>	<b>-2.975.497</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.065.860	0
Overføres til overført resultat	4.607.443	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.975.497
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.673.303</b>	<b>-2.975.497</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>61.000.000</u>	<u>61.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.000.000</u>	<u>61.000.000</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>3.065.860</u>	<u>2.000.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.065.860</u>	<u>2.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>64.065.860</u></b>	<b><u>63.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	8.480.794	3.665.778
	Andre tilgodehavender	<u>372.534</u>	<u>122.239</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.853.328</u>	<u>3.788.017</u>
	Likvide beholdninger	<u>310.847</u>	<u>3.358.359</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.164.175</u></b>	<b><u>7.146.376</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>73.230.035</u></b>	<b><u>70.146.376</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.065.860	0
5 Overført resultat	4.780.055	172.612
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.845.915</u></b>	<b><u>5.172.612</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	57.253.112	59.993.930
Deposita	1.809.377	1.755.479
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.062.489</u>	<u>61.749.409</u>
6 Gældsforpligtelser	2.825.000	2.174.000
Anden gæld	496.631	1.050.355
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.321.631</u>	<u>3.224.355</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.384.120</u></b>	<b><u>64.973.764</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>73.230.035</u></b>	<b><u>70.146.376</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	102.118.358	112.926.978
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-10.808.620</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>102.118.358</u></b>	<b><u>102.118.358</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-41.118.358	-36.118.358
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-5.000.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>-41.118.358</u></b>	<b><u>-41.118.358</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>61.000.000</u></b>	<b><u>61.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,6
Højeste afkastprocent	7,1
Laveste afkastprocent	6,1

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,1	55.000.000	61.000.000	-6.000.000
6,1	64.250.000	61.000.000	3.250.000



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar	2.000.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
Årets resultat	3.265.860	0
Udbytte	<u>-2.200.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.065.860</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.065.860</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K/S December 2000	Esbjerg	50 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>
Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS hæfter ubegrænset for alle selskabets forpligtelser.		
Kommanditisternes hæftelse er begrænset til den tegnede andel af kapitalen.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	172.612	3.148.109
Årets overførte resultat	<u>4.607.443</u>	<u>-2.975.497</u>
	<b><u>4.780.055</u></b>	<b><u>172.612</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.825.000	45.847.000	60.078.112	62.167.929
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.809.377</u>	<u>1.755.479</u>
	<b><u>2.825.000</u></b>	<b><u>45.847.000</u></b>	<b><u>61.887.489</u></b>	<b><u>63.923.408</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.078 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 61.000 t.kr.

Der er givet salgs- og pantsætningsforbud i en af selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 30.000 t.kr.